2

[image: ]БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области
 (седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

27.04.2023				                                                                       № 55/44
г. Благовещенск

О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы
от 08.12.2022 № 50/145 «О городском бюджете на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы 08.12.2022 № 50/145 «О городском бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», на основании статьи 19 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденного решением Благовещенской городской Думы от 20.12.2007 № 37/172, статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска и учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам, Благовещенская городская Дума
решила:
1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 08.12.2022                    № 50/145 «О городском бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции Благовещенской городской Думы от 30.03.2023 № 54/27) следующие изменения:
1) пункты 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2023 год:
1) общий объем доходов городского бюджета в сумме                                     14 187 395,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов городского бюджета в сумме                            14 337 395,6 тыс. рублей;
3) дефицит городского бюджета в сумме 150 000,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики городского бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов:
1) общий объем доходов городского бюджета на 2024 год в сумме 11 672 162,6 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 8 957 928,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов городского бюджета на 2024 год в сумме 11 672 162,6 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 8 957 928,1 тыс. рублей, в том числе общий объем условно утверждаемых расходов в сумме 103 179,8 тыс. рублей и в сумме 288 346,3 тыс. рублей на 2024 и 2025 годы соответственно;
3) нулевое значение дефицита городского бюджета на 2024 и 2025 годы.
3. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
на 2023 год в сумме 10 557 516,6 тыс. рублей,
на 2024 год в сумме 7 663 541,4 тыс. рублей,
на 2025 год в сумме 4 787 995,2 тыс. рублей.»;
2) в пункте 12 слова «на 2023 год в сумме 40 000,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 49 086,2 тыс. рублей»;
3) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2023 год в сумме 1 003 784,7 тыс. рублей, на 2024 год
в сумме 766 990,8 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 468 654,3 тыс. рублей.»;
4) в подпункте 10 пункта 14 слова «в целях достижения соответствующих результатов национальных (федеральных) и региональных проектов» заменить словами «в целях заключения соглашений о предоставлении субсидий (иных межбюджетных трансфертов)»;
5) приложение № 1 «Распределение доходов городского бюджета по кодам классификации доходов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
6) приложение № 2 «Нормативы отчислений в городской бюджет для муниципальных предприятий города Благовещенска от прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, по итогам деятельности за 2022 – 2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
[bookmark: _GoBack]7) приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
8) приложение № 5 «Ведомственная структура расходов городского бюджета  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
9) приложение № 7 «Случаи предоставления из городского бюджета города Благовещенска субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим организациям, грантов в форме субсидий» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1–5), полный текст решения (с приложениями №№ 1–5) подлежит размещению в официальном сетевом издании www.admblag.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам.

Мэр города Благовещенска 	 О.Г. Имамеев

image1.emf